校团字〔2022〕18 号

共青团重庆电信职业学院委员会
关于组织开展“2022·奋进·网上祭英烈”清

明节特别主题团日活动的通知

各团总支：

2022 年清明节将至，为深入贯彻落实习近平总书记关于英烈

褒扬纪念工作的重要指示精神，引导社会各界缅怀英雄烈士，弘

扬英烈精神，传承红色基因，凝聚起奋进新征程、建功新时代的

磅礴力量，为党的二十大胜利召开营造良好社会氛围。校团委向

全校师生倡导，在做好疫情防控工作的前提下，从即日起至 4 月

中旬组织开展以“2022·奋进·网上祭英烈”为主题的云祭扫特

别主题团日活动。现将有关事项通知如下：

一、活动主题

以“2022·奋进·网上祭英烈”为主题，以缅怀先烈、弘扬

英烈精神为重点，按照“防疫优先、以人为本、体现尊崇、精心

服务、依法管理”的工作要求，开展云祭扫，实现清明烈士祭扫

安全文明平稳有序。

二、活动时间

4 月 1 日—4 月 10 日。

三、参与方式

（一）全校师生可进入“2022·奋进·网上祭英烈”云祭扫

活动平台为英烈献花、鞠躬等，进一步学习传承英烈勇于奉献、

不怕牺牲的精神，坚定信心、同舟共济，做到疫情防控与云祭扫

英烈活动同步推进，用英烈精神汇聚起抗击疫情的巨大力量。网

络祭扫链接：http://yinglie.chinamartyrs.gov.cn/22qm/。

（二）也可关注“重庆电信职业学院官微”微信公众平台，

进入活动推文页面参与本次活动。

四、工作要求

（一）坚持正确导向。坚持马克思主义历史观，牢牢把握党

的历史发展的主题和主线、主流和本质，严格以中央精神、权威

口径为依据，突出成就教育，突出知史励今，旗帜鲜明反对历史

虚无主义，坚决抵制歪曲和丑化党的历史的错误倾向。

（二）加强组织领导。各学院团总支书记要加强对面向团员

青年的学习教育的统一领导，做好组织动员、过程督导和支持保

障，帮助基层把好方向、解决问题，确保本次特别主题团日活动

落实落地。

（三）做好宣传报道。请全校辅导员、班主任积极配合各团

总支开展相关工作，务必用心尽心指导所带班团支部将活动落到

实处，并按要求收取留存参与活动的文字材料及图片，辅导员、

班主任的材料交至团总支书记处，由团总支以学院为单位将材料

按照时间节点发送至校团委，校团委将充分发挥媒体矩阵优势，

利用传统媒体和新媒体平台进行宣传报道。

（四）材料及时反馈。主题团日活动结束后，请各学院团

总支、团支部及时将团日活动相关材料上传至“智慧团建”系

统（左侧“党史学习教育”专栏—“主题团日”），各学院团

总支要统一部署，抓好落实。同时各团总支需及时将相关材料

（新闻+参与云祭扫时的照片），于 4 月 11 日前将相关材料报

送至校团委江金樯处。

共青团重庆电信职业学院委员会

2022 年 4 月 1 日

（联系人：陈秋熙、江金樯，联系电话：66299555）

共青团重庆电信职业学院委员会 2022 年 4 月 1 日印发